
 

Avis d’appel d’offres Ouvert 
 

 
 

PLAN DE GESTION ENVIRONNEMENTALE ET SOCIALE DU PROJET 
HYDROELECTRIQUE DE GOUINA (PGES/GOUINA) 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT  
(AAO) N°01/OMVS/2021/PGES – GOUINA – T   

 
1. Le Haut-Commissariat de l’’Organisation pour la Mise en Valeur du Fleuve 

Sénégal (OMVS) a reçu des  Fonds de la Société de Gestion de l’Energie de 
Manantali (SOGEM) pour financer le coût  des activités du Plan de Gestion 
Environnementale et Sociale (PGES) du Projet Hydroélectrique de Gouina entend 
affecter une partie de ces fonds  aux paiements relatifs aux marchés pour l’exécution 
des travaux indiqués ci-après. 
 
Le Haut-Commissaire de l’OMVS invite les soumissionnaires éligibles et qualifiés à 
présenter leur soumission cachetée en vue de l’exécution des travaux ci-après, en 
trois (3)  lots distincts, à savoir :   

 
Lot 1 :   

 Travaux de construction d’un Petit Périmètre Maraicher (1ha) et d’un Etang 
Piscicole à Foukara ; 

 Travaux de construction d’infrastructures d’élevage à Foukara et à 
Banganoura 

Lot 2 :  

 Travaux de construction d’un Petit Périmètre Maraicher (0,25 ha) et d’un Etang 
Piscicole à Tamboloukoto et d’un Petit Périmètre Maraicher (0,5 ha) à Galougo 

 Travaux de construction d’infrastructures d’élevage à Tamboloukoto 

Lot 3 : 

 Travaux de construction d’un Petit Perimètre Maraicher (2 ha) et d’un Etang 
Piscicole à Talari et d’un Petit Périmètre Maraicher (2 ha) à Dipari 

 Travaux de construction d’infrastructures d’élevage à Talari 

 
 

 

 HAUT COMMISSARIAT 
 
 

 

 



 

 
 

La durée d’exécution de chaque lot est de quatre (4) mois maximum. 

2. L’Appel d’Offres se déroulera  selon les  procédures ouvertes d’Appel d’Offres et est 
ouvert à tous les soumissionnaires remplissant les conditions précisées dans le Dossier 
d’Appel d’Offres (DAO). 

 
Les candidats intéressés et répondant aux critères de participation peuvent, s’ils le 
souhaitent, examiner les documents d’appel d’offres aux adresses indiquées  ci-
dessous tous les jours ouvrables de 9  heures à  15 heures (heure locale), sauf 
vendredi de 9 à 12 heures (heure locale).  

 

3. Un jeu complet de documents d’appel d’offres, en langue française, peut être acheté 
par tout candidat intéressé à l’une des adresses ci-dessous et sur paiement d’un 
montant non remboursable de 100 000 F CFA ou l’équivalent en toute autre monnaie 
librement convertible. La méthode de paiement sera le virement bancaire au profit de 
l’OMVS (un numéro de compte sera communiqué à cet effet à la demande des 
candidats), soit  le paiement par espèce contre reçu. Le DAO sera remis contre 
présentation de la preuve de paiement du coût d’acquisition. Tous les candidats ayant 
remplis les conditions d’acquisition du DAO, peuvent l’avoir en version électronique, à 
leur demande.  
 

4. Toutes les Soumissions doivent être accompagnées, pour chacun des lots,  d’une 
garantie bancaire d’offre (voir montant ci-après). Le délai de validité des offres est de 
quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la date limite de remise des offres.  

 Lot I : Un Million Cinq Cents Mille (1 500 000) Francs CFA ou l’équivalent en toute 
autre monnaie librement convertible ; 

 Lot II : Un Million Trois Cents Mille (1 300 000) Francs CFA ou l’équivalent en toute 
autre monnaie librement convertible ; 

 Lot III : Deux Millions Cinq Cents Mille (2 500 000) Francs CFA ou l’équivalent en 
toute autre monnaie librement convertible. 
 

5. Les offres doivent être remises à l’adresse unique de dépôt admise (celle du Haut-
Commissariat de l’OMVS) ci-dessous au plus tard le jeudi 08 juillet 2021 à 10 heures 
00 minute précises (heure de Dakar/Sénégal).  

6. Les Soumissions seront ouvertes physiquement en présence des représentants des 
soumissionnaires qui souhaitent y assister dans la salle de réunion du Haut-
Commissariat de l’OMVS (adresse ci-dessous) le jeudi 08 juillet 2021 à 10 heures 30 
minutes précises (heure de Dakar). Les offres reçues après le délai (date et heure) 
fixé seront rejetées. La transmission des offres par voie électronique n’est pas 
autorisée. 

 
7. Les adresses ci-après sont celles autorisées : 

 
Pour l’examen/consultation et achat des documents d’appels d’offres 
 

 Haut-Commissariat de l’OMVS Immeuble OMVS, Rocade Fann Bel Air Cerf-volant t BP 
3152 Dakar/Sénégal Tel : (00221) 33 859 81 81  Fax (00221) 33 864 01 63 
Cellule de Passation de Marchés 



 

E-mail : omvssphc@omvs.org  avec copie à issa.keita@omvs.org et 
amadouaffo.diop@omvs.org ; Dakar/Sénégal 

 
 Cellule Nationale OMVS de Guinée  7ème Avenue, Im      

Koula     D6, BP 3232 Kaloum-Conakry  
Tel (00224) 00224 622 395683/622 22 04 35 
E-mail : soufidabo@yahoo.fr    

 
 Cellule Nationale OMVS du Mali à Bamako BP  E 2618  

Zone Industrielle Tel (00223) 20 21 05 74  Fax (00223) 22 21 62 81  
            E-mail : kane.fatoumata19@gmail.com  

 
 Cellule Nationale OMVS de Mauritanie à Nouakchott BP 35 Tevrag Zeina/Nouakchott 

Tel : 00222 22 80 65 37/46 44 45 00 
E-mail : cnomvs.rim@gmail.com  

        
 Cellule Nationale OMVS du Sénégal à DakarBP 45833 Fann Estele  

Mermoz Im GGF Bourses 2ème Etage Appt 2 D/Dakar/Sénégal 
Tel : 00221 33 864 27 96  
E-mail : youssouk@yahoo.com/almdiop@yahoo.fr 
 

 Cellule Technique de Mise en Œuvre  (CTM) du PGES/GOUINA 
Kayes Bencounda Tel :  00223 21 52 22 99/+223 79 06 31 55 
E-mail: bdoumbia63@gmail.com  

 
Pour le dépôt des offres (seule adresse autorisée) 

 
HAUT COMMISSARIAT DE L’OMVS IMMEUBLE OMVS - ROCADE FAN BEL AIR  
CERF VOLANT - BUREAU DU COURRIER 3ÈME ETAGE DAKAR/SENEGAL 

 
Pour l’ouverture publique des offres 

 
 HAUT COMMISSARIAT DE L’OMVS IMMEUBLE OMVS- ROCADE FANN BEL AIR CERF 

VOLANT  - SALLE DE REUNION MANANTALI, 3ÈME ETAGE  Dakar/Sénégal 
        

 
                                                                                       Dakar, le 31 Mai 2021  

     Le Haut-Commissaire de l’OMVS, 
 
 
 
 

    Hamed Diane SEMEGA. 
Grand Officier de l’Ordre National du Mali 

 
 

mailto:omvssphc@omvs.org
mailto:issa.keita@omvs.org
mailto:amadouaffo.diop@omvs.org
mailto:soufidabo@yahoo.fr
mailto:kane.fatoumata19@gmail.com
mailto:cnomvs.rim@gmail.com
mailto:youssouk@yahoo.com
mailto:almdiop@yahoo.fr
mailto:bdoumbia63@gmail.com

